II:o) Miki non liquet, utrum inconstantia cuidam  
 generis, an alii causæ adscribendum sit, quod in A-  
 rabismo *forma pluralis fracta* nominis cujusdam, cujus  
 singularis & terminatione & usu *masculus* est, ut *fe-  
 mininum plurale* tractetur m), e. g.

A)

1) Pro ܘܥܝܪܘܢ *unaqueque*, Barh. Chr. p. 426. lin. 4.

m) Ejusmodi pluralia etiam regulariter construuntur, e. g.  
 ܩܠܒܐ *cor* est terminatione et usu singulare masc. (§. 1. litt.  
 H); cujus ergo plur. fract. construitur cum plurali  
 masc. e. g. ܩܠܒܐ ܕܩܠܒܐ *corda occludentia*, Sur. 40:  
 18. Vide plura exempla supra p. 22. not. a. p. 25. not. n.  
 p. 26. not. t. p. 28. not. z.

A) *صنم* *idolum* est terminatione & usu sing. masc. Lokm. fab. 16. cujus plur. fract. *أصنام* *idola* non modo tractatur ut plur. masc. Sur. 26: 72, 73. (coll. vs. 71. cfr. etiam supra p. 47 not. f) sed etiam ut plurale fem. e. g. *أضلن أنهن* certe *hæc* (sc. *idola*, ex vs. 38) *errare fecerunt* multos homines Sur. 14: 39.

B) *نجوم* *stella* est terminatione & usu sing. masc. (p. 25. not. o). Cujus plur. fr. tractatur ut pl. fem. e. g. *نجوم مسخرات* *stellæ obsequentes* Sur. 16: 12.

C) *جبل* *mons* est terminatione & usu sing. masc. (p. 24. not. k) At plur. fr. tractatur ut pl. fem. e. g. *الجبال يسبحون* *Dauidæ* *montes* (ut) *laudarent* Sur. 21: 79. Sur. 38: 17.

D) *شهر* *mensis* est terminatione & usu sing. masc. (p. 31. not. e). cujus etiam dualis est masc. Sur. 4: 94. Sur. 58: 5. Sed plur. fr. tractatur ut pl. fem. e. g. *أشهر معلومات* *menses noti* Sur. 2: 192. add. Sur. 9: 36.

E) *أيام* *dies*, supra §. 1. litt. W.

III:o) Neque liquet, incuriæne scriptoris, an inconstantia generis, an vero archaismo tribuendum

o

sit,

sit, quod in Hebraismo nomen plurale n), quod & terminatione & usu est *femininum*, tractetur ut plur. masc. e. g. זרועות *brachia*, quamvis & significatione (p. 6. not. i. cfr. p. 84) & terminatione & usu sit plurale fem. Ps. 37: 17. tamen constr. ut pl. masc. Dan. 11: 15, 22. שנות *anni*, quod (æque ac. pl. שנים p. 70. not. u) est plur. fem. Prov. 10: 27. tractatur ut pl. masc. Ps. 102: 28. Prov. 4: 10. Job. 16: 22 (al. 17: 1.). דלתות *januæ*, plur. fem. Jud. 3: 24. Ezech. 41: 23, 24. tractatur ut pl. masc. Nehem. 13: 19. 2 Chron. 29: 3. Similia sunt hæc Syriaca: *Decem margaritæ* (pl. f.), *quæ decem siclos* ܕܥܠܡܐ *pependerunt* (pl. m.) 400 denariis ܕܥܠܡܐ *vendita sunt* (pl. f.) Barh. Chr. p. 260. lin. 11. ܕܥܠܡܐ *coer fuerunt* (pl. m.) *castra* (pl. f.) ibid. p. 324. lin. 5, 6.

## §. XVI.

*Collectiva sing. numeri cum singulari aut plurali sui generis.*

Quemadmodum *pluralia*, quorum significatio est singularis, vel *formæ* ratione habita cum plurali, vel propter

n) Etiam duale שפתים *labia*, quod et significatione (p. 6 not. i) et terminatione et usu est duale fem. Ps. 31: 19. Prov. 5: 3. c. 24: 2. Job. 27: 4. tractatur ut masc. Prov. 10: 21, 32. c. 15: 7. c. 18: 6. c. 26: 23.

propter *sensum* cum singulari construi possunt (§. 9), ita vicissim *singularia*, sive masculina sive feminina, quæ vel per se multitudinem indicant, atque adeo *vere collectiva* o) sunt, vel etiam sunt *nomina unitatis collective posita* p), modo ratione *formæ* suæ cum singulari, modo ratione *sensus* cum plurali sui generis construuntur. Itaque.

O 2

I:0)

o) E. g. עם *populus*, גוי *gens*, כל *universitas*, עדה *coetus*, יתרה *residuum*, etc.

p) Nomina enim *unitatis* interdum *collective* usurpantur, e. g. איש *vir* et שור *bos* pro *viris* habus, Gen. 49: 6. היה *animal* pro *animalibus* Lev. 11: 2. רגה *piscis* pro *piscibus* Exod. 7: 18, 21. Num. 11: 5. Ps. 105: 29. רשע *impius* et צדיק *justus* pro *impiis* et *justis* Prov. 10: 30, 32. c. 17: 15. Esa 5: 23. Mal. 3: 18. (Storr Obs. pag. 92, 123. Vat. Hebr. Spr. p. 490 Schroed. Synt. reg. 27.) — Idem fit apud Arabes, e. g. إنسان *homo* est α) Nomen *unitatis* e. g. أحدنا *an* hominem ex nobis *unum* sequemur, Sur. 54: 24. Add. Sur. 11: 29. Sur. 12: 31. Sur. 17: 95. Sur. 18: 110. etc. β) *Collective* ponitur, e. c. si videris من الإنسان *ex homine unum* h. e. ex hominibus aliquem Sur. 19: 26. Add. Sur. 5: 21. Sur. 14: 12, 13. Sur. 30: 19. Sur. 74: 34, 39. Gubernat (Deus) rem (h. e. res) a coelo usque ad terram Sur. 32: 4. Erit vobis in eo (horto) فاكهة كثيرة *pomum malum* (h. e. poma multa) ex quo comedetis Sur. 43: 73. add. Sur. 36: 57. (plur. dicitur فواكه *poma* Sur. 77: 42)

Bo) Collectiva sing. masculina construuntur

א) Cum singulari masculino, e. g. עַם רַב וְעַמּוֹת  
*populus filiorum Israël multus & numerosus* Exod. 1:  
 9, 10. גֵּוֹי וְקָהָל גּוֹיִם יְהוּדָה *gens & catus gentium*  
 erit

Pii erunt in hortis et *fluvio* (نهر) h. e. fluvii Sur. 54  
 54. (Paradisus constat pluribus *hortis* Sur. 55: 46, 62. et  
*fluvii* Sur. 47: 16, 17.) Venit ad eos *unda* (موجة) ex omni  
 loco h. e. veniunt undae, Sur. 10: 25. add. Sur. 31: 31.  
 Illi defensarunt septum sacrum Vakbae *icru* (ضرب)  
 connectente (h. e. ictibus connectentibus) diversas mor-  
 tes Hamas. p. 328. vs. 5. Rident hyaenae ad occisos Hu-  
 deilitas, videsque *lupum* (ذئب) ad eosdem renidescen-  
 tem h. e. lupos renidescentes Hamas. p. 442. Evexit eum  
 ad *stellam* (نجم) h. e. stellas, Hamas. p. 464 vs. 9. —  
 Idem quoque fit apud Syros e. g. *ܩܘܪܝܢܐ* pars ponitur pro  
*reliquiis* ossium Martyris, *ܩܘܪܝܢܐ* ܩܘܪܝܢܐ pars non  
 (erit) *inventa* h. e. reliquiae non invenientur, Mich.  
 Chrest. Syr. p. 101 lin. antepen. add. ibid. p. 101 lin.  
 11. p. 102. lin. 5, 8. (Quae quidem *reliquia* dicuntur in  
 plurali *ܩܘܪܝܢܐ* partes ossium, ibid. p. 102 lin. an-  
 tepen. pag. 103 lin. 5.) Sing. *ܩܘܪܝܢܐ* locusta (cujus plu-  
 ralis ponitur pro Graec. ἀντρίδες Apoc. 9: 3, 7) sae-  
 pe collective usurpatur e. g. *locusta multa venit* Mich.  
 Chrest. Syr. pag. 64 lin. 6. pag. 63. lin. 11. Mandavit  
 Pharesmanes Asclepio, ut daret aegris et invalidis *jumen-  
 tum* (h. e. jumenta) et camelos, quibus veherentur, ibid.  
 p. 79 lin. 6. *Periit* (frigore) *jumentum, bestia & avis*,  
 Barh. Chr. p. 115. lin. 10, 11. — Ita etiam Latini di-